FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES
Av. Odilon Araújo, 372, - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 98851-2994 - http://www.fapepi.pi.gov.br

EDITAL Nº 003/2025

Processo nº 00110.000590/2024-17

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA II - AVALIAÇÃO DE MÉRITO

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí “Professor Afonso Sena Gonçalves”
(FAPEPI), por meio da Diretoria Técnico-Científica (DTC), torna público o Resultado Preliminar da Etapa II -
Avaliação de Mérito das propostas submetidas ao Edital Nº 003/2025, no âmbito do PROGRAMA DE
APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU (PAPG) - BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO, conforme
anexo único (0019272676).

Anexo único - Resultado Preliminar da Etapa II - Avaliação de Mérito (0019272676).

Documento assinado eletronicamente por PEDRO ANTONIO SOARES JÚNIOR - Matr.0131284-7,
Diretor Técnico Científico, em 21/07/2025, às 15:43, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0019272137 e o código CRC D60654D8.

Referência: Processo nº 00110.000590/2024-17 SEI nº 0019272137

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
 “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES” (FAPEPI)

EDITAL Nº 003/2025 - BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO

Processo nº 00110.000590/2024-17

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR (0019272676)

Nº PROTOCOLO INSTITUIÇÃO NOTA FINAL
Nº BOLSAS
MESTRADO

Nº BOLSAS
DOUTORADO

1 60669.UNI1031.59744.09062025 UFPI-TERESINA 9,98 1 -
2 60678.UNI1031.55678.09062025 UFPI-TERESINA 9,98 6 -
3 60629.UNI1031.57320.08062025 UFPI-TERESINA 9,95 6 -
4 60642.UNI1031.47308.09062025 UFPI-TERESINA 9,95 6 -
5 60660.UNI1031.47803.09062025 UNIVASF-SRN 9,95 6 -
6 60682.UNI1031.61120.09062025 UNIVASF-SRN 9,90 5 -
7 60636.UNI1031.47870.09062025 UNIVASF-SRN 9,80 4 -
8 60623.UNI1031.54482.06062025 UFPI-TERESINA 9,75 5 1

9 60635.UNI1031.60764.08062025 UESPI-PARNAIBA 9,75 4 -
10 60661.UNI1031.54416.09062025 UFPI-TERESINA 9,70 6 -
11 60458.UNI1031.58696.09062025 UFPI-TERESINA 9,66 3 3

12 60650.UNI1031.56817.09062025 UFPI-TERESINA 9,50 3 1

13 60619.UNI1031.58663.07062025 UFPI-TERESINA 9,48 4 1

14 60613.UNI1031.56815.07062025 UFPI-TERESINA 9,45 6 -
15 60641.UNI1031.56683.08062025 UFPI-TERESINA 9,45 6 -
16 60648.UNI1031.58288.09062025 UFPI-FLORIANO 9,45 6 -
17 60631.UNI1031.60530.09062025 UFPI-TERESINA 9,40 6 -
18 60637.UNI1031.54555.08062025 UFPI-TERESINA 9,40 - 2

19 60604.UNI1031.55844.06062025 UESPI-TERESINA 9,25 6 -
20 60606.UNI1031.58185.07062025 UFPI-TERESINA 9,25 4 2

21 60617.UNI1031.62796.08062025 UFPI-TERESINA 9,25 2 -
22 60662.UNI1031.56455.09062025 UFPI-TERESINA 9,20 4 2

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
 “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES” (FAPEPI)

23 60602.UNI1031.54624.09062025 UESPI-TERESINA 9,11 6 -
24 60633.UNI1031.57423.08062025 UFPI-TERESINA 9,10 1 -
25 60646.UNI1031.56394.09062025 UFPI-TERESINA 9,10 1 1

26 60616.UNI1031.54560.09062025 UFPI-TERESINA 9,08 3 3

27 60610.UNI1031.54883.06062025 UFPI-TERESINA 9,07 2 3

28 60657.UNI1031.60070.09062025 UFPI-TERESINA 9,03 3 3

29 60681.UNI1031.58650.09062025 UFPI-TERESINA 9,00 0 2

30 60679.UNI1031.47901.09062025 UFPI-TERESINA 8,88 5 -
31 60608.UNI1031.47038.08062025 IFPI-PARNAIBA 8,78 3 -
32 60630.UNI1031.60278.08062025 UESPI-PIRIPIRI 8,72 3 -
33 60461.UNI1031.60118.03062025 UFPI-TERESINA 8,70 5 -
34 60677.UNI1031.62936.09062025 IFPI-PICOS 8,68 5 -
35 60590.UNI1031.56808.09062025 UFPI-TERESINA 8,65 5 -
36 60654.UNI1031.62044.09062025 UFDPAR-PARNAIBA 8,65 4 -
37 60612.UNI1031.57701.07062025 IFPI-TERESINA 8,64 5 -
38 60600.UNI1031.56867.09062025 UFPI-TERESINA 8,55 3 2

39 60685.UNI1031.56393.09062025 UFPI-TERESINA 8,55 5 -
40 60691.UNI1031.58124.09062025 UFPI-TERESINA 8,55 5 -
41 60595.UNI1031.55856.06062025 UFPI-TERESINA 8,50 4 -
42 60653.UNI1031.56758.09062025 UFDPAR-PARNAIBA 8,50 1 -
43 60673.UNI1031.47111.09062025 UESPI-TERESINA 8,50 3 -
44 60609.UNI1031.56307.09062025 UFPI-TERESINA 8,45 5 -
45 60485.UNI1031.56539.09062025 UFPI-TERESINA 8,35 - 3

46 60656.UNI1031.58659.09062025 UFPI-TERESINA 8,30 5 -
47 60622.UNI1031.58190.09062025 UFPI-TERESINA 8,25 5 -
48 60659.UNI1031.56082.09062025 UESPI-TERESINA 8,25 2 -
49 60644.UNI1031.60267.09062025 UFPI-FLORIANO 8,15 5 -
50 60594.UNI1031.60497.05062025 UFPI-TERESINA 8,13 3 -

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
 “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES” (FAPEPI)

51 60624.UNI1031.54251.09062025 UFPI-TERESINA 8,10 4 1

52 60671.UNI1031.54433.09062025 UESPI-TERESINA 7,70 5 -
53 60589.UNI1031.57634.09062025 IFPI-TERESINA 7,65 5 -
54 60596.UNI1031.59204.09062025 IFPI-TERESINA 7,10 2 -
55 60672.UNI1031.54813.09062025 UESPI-TERESINA 7,10 4 -
56 60675.UNI1031.59939.09062025 UFPI-BOM JESUS 5,80 - -
57 60647.UNI1031.59304.09062025 UFPI-TERESINA 5,70 - -
58 60670.UNI1031.58772.09062025 UFDPAR-PARNAIBA 5,00 - -
59 60683.UNI1031.57220.09062025 UFDPAR-PARNAIBA 1,60 - -

TOTAL DE BOLSAS 216 30